3. Dakle, ako se blaženi s pravom nazivaju *eudaemones*, onda demoni nisu *eudaemones*, jer ih dotičnici smještaju između ljudi ili bogova. Koje je, naime, mjesto dobrim demonima, koji budući iznad ljudi a ispod bogova, jednima pružaju pomoć a drugima obavljaju službu? Jer ako su dobri i vječni, zaista su i blaženi. Međutim, vječito blaženstvo im ne dopušta da budu srednji, jer se tako uveliko približavaju bogovima i uveliko udaljuju od ljudi. Otuda će se isti uzalud truditi da dokažu kako mogu ti dobri demoni (ako su i besmrtni i blaženi) zaista biti smješteni kao srednji između besmrtnih i blaženih bogova i smrtnih i bijednih ljudi. Budući imaju oboje zajedničko s bogovima — naime, i blaženstvo i besmrtnost —, a ništa s ljudima koji su i bijedni i smrtni (26), kako da ne budu prije udaljeni od ljudi a zblíženi s bogovima, nego da budu po sredini između jednih i drugih?

(26) Navodeći Hesioda, Plutarh dopušta da su demoni smrtni budući da podliježu promjenama (*De defect. orac.* 11, 12).

cum hominibus et miseris et mortalibus: quo modo non potius remoti sunt ab hominibus diisque coniuncti, quam inter utrosque medii constituti? Tunc enim medii essent, si haberent et ipsi duo quaedam sua, non cum binis alterutrorum, sed cum singulis utrumque communia; sicut homo medium quiddam est, sed inter pecora et Angelos, ut, quia pecus est animal irrationale atque mortale, Angelus autem rationale et immortale, medius homo est, sed^p inferior Angelis, superior pecoribus, habens cum pecoribus mortalitatem, rationem cum Angelis, animal rationale mortale. Ita ergo cum quaerimus medium inter beatos immortales miseris/que mortales, hoc invenire debemus, quod aut mortale sit beatum, aut immortale sit miserum.

PL 268

Homo mortalis
beatus esse potest.

CC 262

14. Utrum^q et beatus et mortalis homo esse possit, magna est inter homines quaestio. Quidam enim condicionem suam humiliter inspexerunt negaveruntque hominem capacem esse posse beatitudinis, quamdiu mortaliter vivit. Quidam vero / extulerunt se et ausi sunt dicere sapientiae compotes beatos esse posse mortales. Quod si ita est, cur non ipsi potius medii constituuntur inter mortales miseris et immortales beatos, beatitudinem habentes cum immortalibus beatis, mortalitatem cum mortalibus miseris? Profecto enim, si beati sunt, invident nemini (nam quid miserius invidentia?) et ideo mortalibus miseris, quantum possunt, ad consequendam beatitudinem consulunt, ut etiam^r immortales valeant esse post mortem et Angelis immortalibus beatisque coniungi.